Паспорт подпрограммы III 
Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области 
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по безопасности и работе с потребительским рынком администрации городского округа Красногорск

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	
	
	Всего: в том числе:
	2 513,5
	3 162,3
	5 839
	6000
	6000
	23 514,8

	
	Администрация городского округа Красногорск (далее – АДМ)

	Средства бюджета городского округа Красногорск
	2 513,5
	3 162,3
	[bookmark: _GoBack]5 839
	6 000
	6 000
	23 514,8



Цель подпрограммы - развитие, совершенствование и поддержание в готовности к применению по предназначению систем управления, связи, оповещения и информирования населения городского округа Красногорск.
Основные мероприятия подпрограммы:
- Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествиях) на территории городского округа Красногорск Московской области; 
В качестве количественных и качественных показателей, характеризующих достижение цели подпрограммы, используются:
1. Увеличение процента покрытия, системой централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения, населения на территории муниципального образования.




Характеристика сферы реализации подпрограммы III

На территории городского округа Красногорск созданы и функционируют:
1. Региональная система оповещения населения на базе аппаратуры П-164.
2. Комплексная система экстренного оповещения населения Московской области на базе аппаратуры П-166Ц.
3. Муниципальная система оповещения на базе аппаратуры П-166Ц для запуска рупорных громкоговорителей и сирен.
4. Системы АСО-3-4 и «Рупор» для оповещения руководящего состава органов управления ГО округа, городского звена МОСЧС по телефонным канал связи.
5. Радиочастотная система связи для экстренной связи сил и средств Красногорского звена МОСЧС
Покрытие территории округа действующими системами оповещения и информирования населения составляет порядка 95 %. 
Для обеспечения надежного функционирования и поддержания в состоянии постоянной готовности к применению по предназначению систем оповещения и информирования населения, управления, связи, мониторинга и видеонаблюдения необходимо выполнение работ по эксплуатационно-техническому обслуживанию аппаратуры и оборудования, содержанию устойчивых каналов связи. Для достижения необходимых показателей подпрограммы требуется продолжить работы по модернизации существующей системы оповещения, путем использования новой элементной базы в соответствии с проектной документацией по модернизации системы централизованного оповещения и информирования населения округа, сопряжению оборудования локальных систем оповещения объектов экономики с муниципальной системой оповещения населения (далее – МСО), расширению и наращиванию функционала МСО, путем дополнения специального программного обеспечения (далее – СПО), а также увеличить зону покрытия МСО за счет дополнительной установки оконечного оборудования в местах массового пребывания людей и в населенных пунктах, не оснащенных техническими средствами оповещения.


Перечень мероприятий подпрограммы III.  
Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области  
	№
п/п
	Мероприятия подпрограммы 
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс.руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы 
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	
	
	
	
	
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	
	

	 1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01. Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествиях) на территории муниципального образования Московской области
	
	Итого
	23 514,8
	2 513,5
	3162,3
	5 839
	6 000
	6 000
	АДМ
ОГО
ЕДДС
	Увеличение процента покрытия, системой централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения, населения на территории муниципального образования, до 100%

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Красногорск
	23 514,8
	2513,5
	3162,3
	5 839
	6 000
	6 000
	АДМ
ОГО
ЕДДС
	

	1.1
	Мероприятие 01.01 Содержание, поддержание в постоянной готовности к применению систем оповещения и информирования населения при чрезвычайных ситуациях или об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации (аварии, происшествиях  эпидемии) или военных конфликтах
	
	Итого
	23 514,8
	2513,5
	3162,3
	5 839
	6 000
	6 000
	АДМ
ОГО
ЕДДС
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Красногорск
	9 542,5
	897,5
	1390
	2 621
	2 317
	2 317
	АДМ
ОГО
	

	
	
	
	
	13 972,3
	1616
	1772,3
	3 218
	3 683
	3 683
	ЕДДС
	

	1.51
	Мероприятие 01.51
Мониторинг наличия и состояния функционирующих на территории городского округа систем оповещения и информирования населения, управления, мониторинга и видеонаблюдения, в том числе локальных.
	
	Итого
	В рамках средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	АДМ
ОГО
ЕДДС
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Красногорск
	В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность
	
	



89


